
 

COPIA 
 

COMUNE di PRASCORSANO 
___________________________________________________________________  

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della 

GIUNTA COMUNALE N. 39 DEL 23/11/2018 
 
 

 
______________________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2019/2021 
D.LGS. 198/2006 "CODICE DELLE OPPORTUNITA' TRA UOMO E DONNA, A NORMA 
DELLA LEGGE 28 NOVEMBRE 2005, N. 246".           
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO, addì ventitre del mese di novembre alle ore otto e minuti quaranta nella sala 
delle adunanze. 
Previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale.  
 

All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

ROLANDO PERINO Piero Sindaco Sì 

BOLDINI Alessandro Vice Sindaco Sì 

PERINO Antonio Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 
   

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. DEL SORDO Dott.ssa Gaetana. 
 
 
Il Sindaco Presidente ROLANDO PERINO Piero, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERA della GIUNTA COMUNALE  N. 39 DEL 23/11/2018 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2019/2021 
D.LGS. 198/2006 "CODICE DELLE OPPORTUNITA' TRA UOMO E DONNA, A NORMA 
DELLA LEGGE 28 NOVEMBRE 2005, N. 246".           

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Dato atto che, in ossequio alla normativa di cui al D.Lgs. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra 
uomo e donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 246”, le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento 
autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici progettano ed attuano i Piani di Azioni 
Positive; 
 
Precisato che la Direttiva 23/5/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle 
amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione, 
congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le amministrazioni a dare attuazione a 
detta previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche; 
 
Considerato che detti piani, al fine di promuovere l’inserimento delle donne nei settori e nei livelli professionali 
nei quali sono sottorappresentate, devono favorire il riequilibrio della presenza femminile nelle attività e nelle 
posizioni gerarchiche ove sussiste un divario fra generi non inferiore a due terzi;  
 
Visto l’articolo 19 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 14.09.2000 rubricato “Pari opportunità”;  
 
Presa visione del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 2019/2021; 
 
Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione dello stesso; 
 
Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL.); 
 
Vista la L. 28/12/2001 n. 448; 
 
Visto il D.Lgs. 1/4/2006 n. 198; 
 
Visti i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico espresso dal responsabile del Servizio interessato e dal Segretario 
Comunale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti, ai sensi 
del combinato disposto di cui all'art. 49, comma 1 ed all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, nonché ai 
sensi dell’art. 4, comma 6 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni approvato con deliberazione del C.C. 
n. 2/2013, entrambi allegati al presente atto; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare l’allegato “Piano Triennale delle Azioni Positive 2019/2021 redatto ai sensi dell’art. 48 del 
D.Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della 
Legge 28/11/2005, n. 246”. 
 

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n. 267.   

 
 



Del che si è redatto il presente verbale, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to :  ROLANDO PERINO Piero 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi 23-nov-2018 giorno di pubblicazione ai Capigruppo 
Consiliari 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to BUFFO Roberta 

 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 23-nov-2018, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, 

n. 69. 
 

Prascorsano, li 23-nov-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to  BUFFO Roberta 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio del Comune di Prascorsano senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art.134 del 
D.Lgs.18.08.2000, n.267. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DEL SORDO dr. Gaetana 

 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Prascorsano, li 23-nov-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 BUFFO Roberta 
 


